
Республика Алтай 
Администрация 

муниципального образования 
«Майминский район»

Алтай Республика 
«Майма аймак» деп муниципал 
тйзйлмонинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ JOH

от « 2018 года№

О внесении изменений в муниципальную программу 
муниципального образования «Майминский район» «Развитие 

экономического потенциала и предпринимательства муниципального 
образования «Майминский район» на 2013-2018 годы», утвержденную 

постановлением Администрации муниципального образования 
«Майминский район» от 25 марта 2016 года № 34

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, 
постановляю:

1. Внести в муниципальную программу муниципального 
образования «Майминский район» «Развитие экономического потенциала 
и предпринимательства муниципального образования «Майминский 
район» на 2013-2018 годы», утвержденную постановлением 
Администрации муниципального образования «Майминский район» от 25 
марта 2016 года № 34, следующие изменения:

а) в позиции «Ресурсное обеспечение программы» раздела I «I. 
Паспорт муниципальной программы муниципального образования 
«Майминский район» «Развитие экономического потенциала и 
предпринимательства муниципального образования «Майминский район» 
на 2013-2018 годы»:

в абзаце первом цифры «6 570,592» заменить цифрами 
«8 471,64463»;

в абзаце втором цифры «5 270,00000» заменить цифрами 
«7 019,00000»;

в абзаце восьмом цифры «0,0» заменить цифрами «1 749,00000»; 
в абзаце девятом цифры «1 236,00000» заменить цифрами

«1 328,05263»;



в абзаце пятнадцатом цифры «0,0» заменить цифрами «92,05263»; 
в абзаце шестнадцатом цифры «64,592» заменить цифрами 

«124,59200»;
в абзаце двадцать втором цифры «1,00000» заменить цифрами 

«61,00000»;
б) в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 3 

«3. Подпрограмма «Социально-экономическое и культурное развитие 
КМН, проживающих на территории Майминского района» раздела V «V. 
Сведения о подпрограммах муниципальной программы»:

в абзаце первом цифры «0,0» заменить цифрами «1 901,05263»; 
в абзаце втором цифры «0,0» заменить цифрами «1 749,00000»; 
в абзаце восьмом цифры «0,0» заменить цифрами «1 749,00000»; 
в абзаце девятом цифры «0,0» заменить цифрами «92,05263»; 
в абзаце пятнадцатом цифры «0,0» заменить цифрами «92,05263»; 
в абзаце шестнадцатом цифры «0,0» заменить цифрами «60,00000»; 
в абзаце двадцать втором цифры «0,0» заменить цифрами 

«60,00000»;
в) в разделе VIII «VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы»:
в абзаце первом цифры «6 570,592» заменить цифрами 

«8 471,64463»;
в абзаце втором цифры «5 270,00000» заменить цифрами 

«7 019,00000»;
в абзаце восьмом цифры «0,0» заменить цифрами «1 749,00000»; 
в абзаце девятом цифры «1 236,00000» заменить цифрами 

«1 328,05263»;
в абзаце пятнадцатом цифры «0,0» заменить цифрами «92,05263»; 
в абзаце шестнадцатом цифры «64,592» заменить цифрами 

«124,59200»;
в абзаце двадцать втором цифры «1,00000» заменить цифрами 

«61,00000»;
г) приложение №4 «ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

2

«

№
п/п

Статус

Н аименован
ие

муниципаль
ной

программы,
подпрограм

мы,
основного

мероприяти
я

Админи
стратор,
соиспол
нитель

Источн
ик

финанс
ирован

ИЯ

Расходы местного бюджета, тысяч рублей

2013
г.

2014
г.

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.



3

Развитие
экономическ

ого
потенциала и

Всего 1451,
45

1918,
944

1
601,6

01

1411,
411

186,1
86

1902
,052
63

ФБ
(справо

чно)

1450,
0

1860,
0

1
000,0

960,0
0 0,00 1749

,0

Муниц
ипальн

ая

предпринима
тельства

муниципальн

Админис
трация

МО
"Маймин

РБ
(справо

чно)
0 0 600 450,0

0 186 92,0
5263

програ
мма

ого 
образования 
"Маймински 
й район" на 
2013-2018 

годы

ский
район" МБ 1,45 58,94

4
1,601 1,411 0,186 61

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

Всего 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

Отдел

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Подпро
Развитие 

конкурентны 
х рынков

экономик
и

Админис
трации

МО

РБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

грамма МБ 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00
"Маймин

ский
район"

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

Отдел
экономик

и
Админис
трации

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1

Основн
ое Развитие

РБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

меропр
иятие

туризма МО
"Маймин

ский
район"

МБ 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00

Отдел
экономик

и
Админис

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основн
ое

меропр

Развитие
агропромыш

ленного

РБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 трации
МО

"Маймин
ский

район"

МБ 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00
иятие комплекса

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



4

Всего
1451,

45
1918,
944

1
601,6

01

1411,
411

186,1
86 1,00

Развитие

Отдел
экономик

и

ФБ
(справо

чно)

1450,
0

1860,
0

1
000,0

960,0
0 0,00 0,00

2 Подпро
грамма

малого и 
среднего 

предпринима 
тельства

Админис
трации

МО

РБ
(справо

чно)
0 0 600 450,0

0 186 0,00

ский
район"

МБ 1,45 58,94
4 1,601 1,411 0,186 1,00

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

Всего 1451,
45

1918,
944

1
601,6

01

1411,
411

186,1
86 1,00

Отдел
экономик

ФБ
(справо

чно)

1450,
0

1860,
0

1
000,0

960,0
0 0,00 0,00

2.1

Основн
ое

меропр

Поддержка 
малого и 
среднего 

предпринима 
тельства

и
Админис
трации

МО
"Маймин

ский
район"

РБ
(справо

чно)
0 0 600 450,0

0 186 0,00

иятие
МБ 1,45 58,94

4 1,601 1,411 0,186 1,00

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Отдел

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2

Основн
ое

Формирован 
ие внешней 

среды малого

экономик
и

Админис
трации

МО
"Маймин

ский
район"

РБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

меропр
иятие

и среднего 
предпринима 

тельства

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Подпро

Социально- 
экономическ 

ое и 
культурное 

развитие 
КМН, 

проживающи 
х на 

территории 
Майминског 

о района

Управлен 
ие

образован
ия

Админис
трации

МО
«Маймин

ский
район»;
Отдел

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1901
,052
63

грамма

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1749

,0



5
экономик

и
Админис 
трации 

МО 
"Маймин 

ский 
район"; 

отдел по 
молодежи 

ой
политике, 
физическ 

ой 
культуре 
и спорту 

МКУ 
«Управле 

ние по 
обеспече 

нию 
деятельно 

сти 
Админис 
трации 

МО 
"Маймин 

ский 
район"

РБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92,0

5263

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,0

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1

Основн
ое

меропр
иятие

Создание 
условий для 
устойчивого 

развития 
экономики 

традиционны 
х отраслей 

хозяйствовал 
ияК М Н в 
местах их 

традиционно 
го

проживания
и

традиционно
й

хозяйственно
й

деятельности

Отдел
экономик

и
Админис
трации

МО
"Маймин

ский
район"

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2

Основн
ое

меропр
иятие

Развитие 
сферы 

образования, 
культуры и 

медицинског 
о

обслуживали 
я КМН, в том 

числе 
проведение 

этнокультурн 
ых

мероприятий

Отдел
экономик

и
Админис
трации

МО
"Маймин

ский
район"

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1901
,052
63

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1749

,0

РБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92,0

5263

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,0

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Подпро
грамма

Создание 
условий для

Отдел
экономик Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



6
развития 

инвестицион 
ного, 

инновационн 
ого и 

имиджевого 
потенциала

и
Админис
трации

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

м и
"Маймин

ский
район"

РБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1.

Основн
ое

меропр
иятие

Организация 
деятельности 

органов 
местного 

самоуправле 
ния по 

обеспечению 
благоприятно 

го
инвестицион 
ного климата

Отдел
экономик

и
Админис
трации

МО
"Маймин

ский
район"

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные

источни
ки

(справо
чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2

Основн
ое

меропр
иятие

Совершенств
ование

системы
муниципальн

ого
управления

Отдел
экономик

и
Админис
трации

МО
"Маймин

ский
район"

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3

Основн
ое

меропр
иятие

Стратегическ 
ое развитие и 

реализация 
приоритетны 

х проектов

Отдел
экономик

и
Админис

трации
МО

"Маймин
ский

район"

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в 
Майминском районе» (Скокова О.И.) опубликовать настоящее 
Постановление в газете «Сельчанка».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования 
«Майминский район» (Володин В.В.) опубликовать настоящее 
Постановление на официальном сайте Майминского района в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации муниципального образования 
«Майминский район» по экономике, имуществу и сельскому хозяйству 
Сельбикову О.С.

И.о.Главы Администрации 
муниципального образования 
«Майминский район»


